Протокол заседания комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования городское поселение Кола Кольского района  Мурманской области и урегулированию конфликта интересов  29.04.2016                                                                                                        г. Кола  Основание: Представление Главы администрации МО г.п. Кола от 28.04.2016  В заседании участвовали: Заместитель председателя комиссии – Кузьменко Л.В.  Секретарь комиссии – Епихов А.А.  Члены комиссии: Пурышева Н.И., Стовбчатая И.Б.,  Присутствовали: Чернов А.М., Яблокова И. Ю., Шапавалова Д. Н., Левина З. С.,   Вопросы на рассмотрение: 1. Рассмотрение представления главы администрации для согласования заявле-ния заведующего сектором бухгалтерского учета  и отчетности администрации Шапаваловой Д.Н., на заключение срочных договоров для оказания возмездных услуг с МБУК «Кольская центральная детская библиотека» и с МБУК «Музей исто-рии города Колы»  Докладчик - секретарь комиссии. Слушали: Епихова А.А. Представленное на согласование заявление и заключаемый договор не нарушают требований федерального и местного законодательства регулирующего правоотно-шения в сфере муниципальной службы, более того п. 2 ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» преду-сматривает заключение подобных договоров после согласования с  представителем нанимателя. Решили:  В связи с отсутствием конфликта интересов и отсутствием негативного влияния заключаемых договоров, Д.Н. Шапаваловой с МБУК «Кольская центральная детская библиотека» и с МБУК «Музей истории города Колы», на исполнение ее служебных обязанностей как муниципального служащего согласовать рассматриваемое заявле-ние. Зам. председателя комиссии: Л.В. Кузьменко Секретарь комиссии А.А. Епихов Члены комиссии: Н.И. Пурышева   И.Б. Стовбчатая